
   

 
 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ   

ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от  27 марта 2024 года  № 27 
п. Шексна 

                      

    
Об утверждении Перечня имущества, 

предлагаемого к передаче из федеральной 
собственности в муниципальную  

собственность  Шекснинского 
муниципального района 
 

 
В соответствии с Порядком управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности Шекснинского муниципального 
района, утвержденным решением Представительного Собрания Шекснинского 

района от 29.03.2023 года № 42, на основании постановления Правительства 
Российской Федерации от 13 июня 2006 г. № 374 «О перечнях документов, 

необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной 
собственности в собственность субъекта Российской Федерации или 

муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской 
Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, 

из муниципальной собственности в федеральную собственность или 
собственность субъекта Российской Федерации», руководствуясь ст. 21 Устава 
Шекснинского муниципального района, Представительное Собрание 

РЕШИЛО: 
 

1. Утвердить прилагаемый Перечень имущества, предлагаемый к 
передаче из федеральной собственности в муниципальную собственность 

Шекснинского муниципального района. 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

  
 

 
Глава Шекснинского муниципального района                                       С.В. Маров 

 
 

 



   

             Приложение 
           к решению Представительного Собрания  

     Шекснинского муниципального района  
     от 27 марта 2024 года № 27 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ  
имущества, предлагаемого к передаче из федеральной собственности 

в муниципальную собственность Шекснинского муниципального района  
 

Полное 

наименование 
организации 

Адрес 

местонахождения 
организации, ИНН 

организации 

Наименование 

имущества 

Адрес 

местонахождения 
имущества 

Индивидуализирующие 

характеристики 
имущества 

Федеральное 
бюджетное 

учреждение 
«Администрация 

«Волго-Балтийского 
бассейна внутренних 

водных путей» 

191014,  
г. Санкт-Петербург, 

Виленский переулок, 
д. 15, лит. Б,  

ИНН 7812024833 

Причал грузовой Вологодская область, 
Шекснинский район, 

рп. Шексна,  
ул. Производственная, 

д. 1 

Протяженность 144 м, 
кадастровый номер 

35:23:0304003:333 

Федеральное 
бюджетное 

учреждение 
«Администрация 

«Волго-Балтийского 
бассейна внутренних 

водных путей» 

191014,  
г. Санкт-Петербург, 

Виленский переулок, 
д. 15, лит. Б,  

ИНН 7812024833 

Земельный участок Вологодская область, 
Шекснинский район, 

п. Шексна,  
ул. Молодежная, д. 51 

Площадь 4646 кв.м., 
кадастровый номер 

35:23:0205013:946 

 



   

 
 

 
 

 
 



   

Перечень муниципального имущества, приватизированного в 2023 году 
 

№ 
п/п 

Наименование объекта, 
площадь, адрес 

Тип продажи/ 
дата 

Начальная 
цена,  
руб.  

с НДС 

Минимальная 
цена,  

руб. с НДС  
(для продажи 
посредством 
публичного 

предложения) 

Цена 
продажи,  

руб. с НДС 

Сумма доходов 
бюджета района  

в 2023 году,  
руб. без НДС 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 

Нежилое здание площадью 
592 кв.м. с земельным 
участком площадью 983 
кв.м. по адресу: п. Шексна, 
ул. Производственная, д. 5 

Аукцион:  
24.11.2022 
20.01.2023 

650000,00 - 780000,00 749996,00 

 

2. 

Здание отделения стацио-
нарного обслуживания 
граждан пожилого возраста 
и инвалидов, ритуальная 
комната с встроенном в 
здании, а также располо-
женном на его территории 
движимом имуществе, по 
адресу: Шекснинский 
район, д.Княже, 
ул.Центральная, д.50 

Аукцион: 
18.10.2023 

2996000,00 - 2996000,00 2548833,33 

 

Итого  
 

 

3 776 000,00 

3 298 829,33,  

в т.ч. за 

земельные 

участки –  

913 000,00 

 

 


